Cultura, Comunicação, Meio Ambiente, Saúde, Tecnologia, Direitos Humanos e Justiça, 

Esporte e Lazer.  

3.2  Serão aceitos, para cada ação extensionista, orçamentos de custos de até R$30.000,00 

(trinta mil reais); 

3.3  Serão aceitos, para cada ação extensionista aguda, orçamento de custos de até 

R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); 

3.4  Para submissão e seleção  

a. Ser docente ou técnico administrativo do quadro de servidores da UERR; 

b. Possuir Currículo Lattes atualizado; 

c. Envolver as comunidades interna (acadêmicos) e externa (sociedade). 

d. Apresentar Plano de trabalho contendo itens e valores;